- 1 -

【認可を申請することについて総会で議決したことを証する書類】

総 会 議 事 録（参考例）

１ 日時  令和  年  月  日  午後  時から  時まで

２ 場所  ○○○○公民館

３ 構成員の現在数   ３００名

４ 出席者数      ２００名（委任状８０名を含む）

５ 議長及び議事録署名人の選任

 １）議     長   ○○○○

 ２）議事録所署名人   ○○○○  ○○○○

６ 議事事項

１）議案第１号 規約の制定について

２）議案第２号 地方自治法第 260 条の 2第 2項に規定する地縁による団体の認可申請につ

いて

３）議案第３号 ○○○○氏を会の代表とすることについて

 ４）議案第４号 ○○○○○○○について

７ 議事の経過の概要及びその結果

１）議案第１号 規約の制定については、出席者の全員が可決。

２）議案第２号 地方自治法第２６０条の２第２項に規定する地縁による団体の認可申請

については出席者の全員が可決。

３）議案第３号 ○○○○氏 を会の代表とすることについて、出席者全員が承認。

４）議案第４号 承認。

令和  年  月  日

議    長 ○ ○ ○ ○

議事録署名人 ○ ○ ○ ○

議事録署名人 ○ ○ ○ ○

設立総会では、総会の議題とし

て、規約の制定、代表者の決議、

議事録署名人の選任が必ず入りま

す。

認可申請に必要な書類関係の承

認が必要です。

署名 又は 記名押印